



Kunnskapsdepartementet
Avdeling for analyse, internasjonalt arbeid og kompetansepolitikk
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Oslo, 19.9.2012
Deres ref.: 12/3367, Vår ref.: 12/924
Saksbehandler: Nils Martin Stølen
Gruppe for offentlig økonomi

Høringsuttalelse om behov for og organisering av et system for analyse og formidling av kompetanseframskrivninger i Norge

Vi viser til høring fra Kunnskapsdepartementet datert 27. juni 2012 om behov for og organisering av et system for analyse og formidling av kompetanseframskrivninger i Norge.

Som det framgår av høringen, er en viktig del av de framskrivingene som i dag blir gjennomført av arbeidsmarkedet etter kompetanse i Norge, basert på Statistisk sentralbyrås (SSB) demografiske og makro-økonomiske modeller. Forskningsavdelingen i SSB er også intervjuet i forbindelse med utredningen fra Vox om grunnlaget for å etablere et slikt system.

Videre er det inngått avtale om at Forskningsavdelingen skal levere oppdaterte kompetanseframskrivninger i 2013 med den inndeling av arbeidsmarkedet i ulike utdanningskategorier som følger av disse modellene. SSB tar sikte på å videreføre dette med rundt tre års mellomrom. Hvis det blir etablert en koordinerende enhet, er vi innstilt på et godt samarbeid om bruken av resultatene. Vi er også åpne for å konkurrere om forskningsprosjekter som dekker utdanning og arbeidsmarked, samt delta i internasjonale konferanser.

Det er viktig for SSB at en videreføring av prosjektet med kompetanseframskrivninger inneholder en forskningskomponent i tillegg til analysedelen hvor selve framskrivingene inngår. Uten en slik forskningskomponent er det ikke realistisk å regne med at kvaliteten på modellapparatet vil bli opprettholdt, og SSBs prioritering av å oppdatere data med relevans for prosjektet, vil også bli endret. Dessuten er SSBs deltaking betinget av at institusjonen får tildelt et statsoppdrag og andre kontrakter som samlet gjør det mulig for oss med beskjeden ressursbruk å tilpasse arbeidet med modellene MOSART og MODAG slik at kompetanseframskrivingene er faglig forsvarlig. Vi har ingen signaler om at dette ikke vil fortsette, men vi vil gjøre oppmerksom på at et tilleggprosjekt av denne typen ikke er mulig til så lave kostnader uten Finansdepartementets grunnfinansiering.

SSB ønsker ikke selv å ta aktiv del i eventuelle utvidelser til en regional dimensjon. Vi har også tidligere gitt uttrykk for at en slik utvidelse vil være forholdsvis kostnadskrevenne samtidig som usikkerheten om framskrivingene vil være stor.

Med vennlig hilsen

Torbjørn Hægeland
fungerende adm. direktør

Kopi: Finansdepartementet